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Prqekt ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw
(UD 105) z dnia 02.08.2024

(tytuł projektu założeń projektu ustawy, projektu ustawy lub pĄektu rozporządzenia - zgodnie z
jego treścią udostępnioną w Biuletynie lnformacji Publicznej lub informacjązamieszczoną W

wykazie prac legislacyjnych Rady MinistrÓw, Prezesa Rady MinistrÓw albo ministrÓw)

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAO PROJEKTEM

1. Nazwa/imiti.nazw{skss HAPIT SP. Z O.O

2. Adres siedziby/adres miejsca zamieszkania**
72-oa2 DoŁUJE UL. sŁoNECZNY sAD 26
3. Adres do korespondencji i adres e-mail

WSKAZANIE OSOB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU
WYMlENloNEGo W czĘŚclA W PRACACH NAD PRoJEKTEM

B

Lp Adres

ANDRZEJ IEREK

lmię i nazwisko

1

2

3

4

c.J

WzÓR URzĘDoWEGo FoRM U LARZA zGŁoszENlA zAI NTERESoWAN tA P RAcAMl NAD
PRoJEKTEM zAŁożEŃ PRoJEKTU USTAWY, PRoJEKTEM USTAWY LuB PRoJEKTEM

RozPoRzĄDzENlA

c oPls PosTuLoWANEGo RozWlĄzANlA PRAWNEGo, zE WsKAzANlEM lNTERESU
BĘDĄcEGo PRZEDMloTEM ocHRoNY

W trosce o mieisca pracy w całym pasie przygranicznym, sprzeciwiamy się skokowej
podwyżce stawki podatku akcyzowego od wyrobów tytoniowych. Planowana przez
Ministra Finansów podwyżka, zrówna ceny wyrobów tytoniowych w Polsce, z
Cenami niemieckimi i przewyższy ceny Gzeskich' Efektem będzie upadek handlu
przygranicznego przy zachodniei i południowej granicy Polski. Upadną setki firm,
tysiące pracowników straci miejsca pracy. Ponadto, skutki podwyżki będą odwrotne
do zamierzonych. Sprzedaż wyrobów tytoniowych na terenach przygranicznych

naztu zaku t szacowana na około 10% s



ogólnokrajowej. Jej brak, wraz z oczywistym rłzrostem czarnego rynku, odbije się
negatywnie na wpływach do budżetu Ętułem podatku akcyzowego od wyrobów
Ęfioniovtlych oraz VAT. Ponadto, jak wskazaliśmy w załączonym pliku, w dokumencie
oSR do projektu Ustawy pzedsiębiorcy i pracownicy pracujący w strefie
płzygranicznej zostali całkowicie pominięci. Dowodem na to jest choćby pkt 9. oSR
w którym cyt: "Nie przewiduje się wpływu na rynek pracy". Jest to jak najbardziej
mylne stwierdzenie, planowana zmiana "mapy drogowej" podatku akcyzowego
będzie miała kolosalny, negatywny wpływ na rynek pracy w małych pzygranicznych
m!ejscowościach.

D. zAŁĄczoNEDoKUMENTY

1 ocena oddziaływania wpływu Ustawy na sytuację w handlu przygranicznym
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E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnychlzmiany danych**

(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia)

zgłoszenia dokonanego dnia

lmię i nazwisko Data

F. osoBA SKŁADAJĄCA zGŁoszENlE

Podpis

ANNA SWIEREK
12.48.2024

G. KLAUZULAODPOWIEDZIALN
zEzNAŃ

cl KARNEJ zA SKŁADANIE FAŁszYvVYcH



Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia ....'.......

(podpis)

Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie ań. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o
działalności lobbingowejw procesie stanowienia prawa, treśĆ: "- Zgłoszenie zmiany danych"
skreśla się.
Niepotzebne skreślic.

Pouczenie:
1' JeŹeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia

uzędowego formularza zgłoszenia (art' 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności
lobbingowej w procesie stanowienia prawa) lub uzupełnienie braków formalnych popzedniego
zgłoszenia ($ 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2o11 r. w sprawie zgłaszania
zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych oraz projektami załoŻeń
projektów ustaw' W nowym uzędowym formulazu zgłoszenia naleŻy wypełnió wszystkie rubryki'
powtazając również dane, które zachowały swoją aktualność'

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki
organizacyjnej oraz w sytuacji' gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad
projektem załoŻeń projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła
osobiście w tych pracach.

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których
mowaWań.7ust.5ustawyzdnia7lipca2005r.odziałalności lobbingowej wprocesie
stanowienia prawa, a także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania
podmiotu w pracach nad projektem aktu normatywnego lub projektu załoŻeń projektu ustawy.

4.Część E formulaza wypełnia się w pzypadku uzupełnienia braków formalnych lub
zmiany danych dotyczących wniesionego zgłoszenia.





Planowana przezMinisterstwo Finansów skokowa podwyżka stawek akcyzy na wyroby
tytoniowe ztówna w ciągu 2-3lat ceny papierosów w Polsce i Niemczech. Efektem tego będzie,
prawdopodobnie jużw 2026 roku,likwidacja handlu przygrantcznego, a tym samym f:rm oraz
miejsc pracy w województwte zachodniopomorskim aletakżeprzy zachodniej i południowej
granicy naszego kraju' Brak opłacalności przyjazdu z Niemiec i Czech do Polski po wyroby
tytoniowe odbije się szerokim echem na całej lokalnej gospodarce. Firmy upadną, wzroŚnie
bezrobocie, spadną inwestycje. Pomimo, Że jak się szacuje punktów sprzedaży wyrobów
tytoniowych zorientowanych na handel przygraniczny przy granicy z Niemcami jest około 600 , to
firm które korzystają na turystyce zakupowej naszych zachodnich sąsiadów jest przynajmniej
kilkukrotnie więcej' Są to fryzjerzy, małe sklepy (stoiska) Spozywcze,bary i restauracje, sklepy z
odzieżą, sklepy z napojami, stacje benzynowe itd. Nasi niemieccy klienci otwarcię mówią, żepr4l
braku opłacalnościptzyjaz&l po papierosy, nie ptzyjadą do nas tak masowo na zakupy. Wiele
rodzin z mieiscowości takich iak Świnouiście. Lubieszvn" Krainik Dolnv czv osinów Dolnv
(oraz wielu innvch na całvm pasie przvgranicznvm) straci swoie iedvne źródło dochodów.

Minister Finansów pisząc projekt Ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz
niektórych innych ustaw z02.08.2024,w zaŁączonym do PĄektu dokumencie oSR zupełnie
zapomniał o handlu przygranicznym i wpłvwie proiektowanvch zmian na żvcie rodzin i
przedsiebiorców w regionie. W pkt. 2 oSR napisano' że cyt: "w celu umozliwienia
przedsiębiorcom odpowiedniego przygotowania do zmian Zaproponowano aby stawki z2024 ('..)
obowiązywały 1eszcze do 28 lutego 2025" ' Co daje nam dodatkowe dwa miesiące na ewentualną
zmianę profilu naszej działa|ności! Dokumęnt oSR do Ustawy wskazuje na całkowite pominięcie
handlu przygraniczne1o, który stanowi wg szacunków około 10% ogólnokrajowej sprzedaży
wyrobów tytoniowych. Jako ostatni trzebaprzytoczyć zapis pkt. 9 oSR, ktory mówi o braku
przewidywanego wpływu proponowanych zmian na rynek pracy. Według nas proponowane
zmianv beda miałv ogromnv. negatvwnv wpłvw na rvnek pracv we wspomnianvch wcześniei
mieiscowościach.

W trosce o nasze firmy i miejsca pracy sprzeciwiamy się skokowemu wzrostowi podatku
akcyzowego na wyroby tytoniowe. Zamiast tego proponujemy rozwiązanie ewolucyjne, polegające
na corocznej |0% podwyżce stawki na wyroby tytoniowe. Takie rozwiązanie w ciągu kilku lat
zbliży nas do średniej europejskiej, a w obliczu malejącej inflacji spełni także oczekiwany w pkt. l
oSR efekt zmniejszenia się siły nabywczej wyrobów tytoniowych w Polsce. Pozwoli to teżna
próbę Zmtany profilu naszych firm, pomoze uchronić nasze przedsiębiorstwa przed bankructwem i
ocali miejscapracy w pasie przygranicznym.




